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Meslek yeri aramak: En iyi nasıl ilerleyeceksin? 
 
Meslek hedefini açıklığa kavuştur 
Eğer meslek eğitim yeri aramaya çıkmış isen, hangi mesleği yapacağına karar vermiş olman gerekir. 
Diğer bir deyimle: Ne olmak istediğini biliyor olmalısın! Bu, çok önemlidir; plansız ve ne aradığını 
bilmeyen bir durumdan kurtulmalısın. Gerçekten bir meslek eğitim yeri bulmak istiyor isen; ne istediğini, 
neyi bulmak istediğini bilerek aramalısın. 
 
 
Adres toplamak 
Şimdi bilgi toplama zamanıdır: Arzu ettiğin meslekte,  gelecek yaz için hangi işyeri meslek eğitim yeri 
sunmaktadır. Bu konuda yararlanabileceğin çeşitli olanaklar sunulmaktadır:  
► Eğitim Danışmanlığı’1nda arzu edilen mesleklere ilişkin meslek eğitimi veren işyerlerine ait listeleri 

bulabilirsin. 
► Đnternet’te boş meslek eğitim yerlerini yayınlayan site hizmettedir. 
► Günlük gazetelerde ve parasız ilan gazetelerinde boş meslek eğitim yeri bulabilirsin. 
► Birçok öğrenci, tanıdık ve akrabaları aracılığı ile bir meslek yerine kavuşmaktadır. Bu olanaklardan 

yararlan! 
 
 
Đlişkiye gaçmek 
Şimdi yeterince adres var elinde. Đşyerlerinden bilgi al; gerçekten boş bir meslek eğitim yeri var mı. Bu 
ilk ilişki için telefonu kullan, veya işyerine git. Olumlu bir yanıt aldığında, başvuru’yu nasıl yapman 
gerektiğini sor. Bu durum, işyerinden işyerine değiyor. Bir firma yazılı başvuru ister, diğeri ise; belkide 
seni çağırarak direkt tanımak ister. Önemli olan; firma nasıl istiyorsa o şekilde başvuru’da bulunmalısın. 
 
 
Başvuruda bulunmak 
Önce veya sonra her firma, yazılı bir başvuru ister. Yazılı bir başvurunun ve içeriğinin açık bir kuralı 
vardır. Yazılı başvuru nasıl olmalıdır; bunu sen, ya okuldan veya belkide ailenden öğrenmişindir. Eğer 
emin değilsen, mutlaka gereken yardımı almalısın. Örneğin; Eğitim Danışmanlığı’nda tavsiyeler alabilir 
ve başvuru mektubu örneği edinebilrisin. Ve bir ipucu: Eğer mümkünse, aynı anda değişik birçok 
işyerine başvuruda bulun. Böylece, bir meslek eğitim yeri bulma şansını yükseltmiş olursun. 
 
 
 
Geniş bir açıdan bakmak 
Eğer, tüm başvuru çalışmalarını düzenli gözden geçirmeyi sürdürürsen, bir sonraki meslek yeri 
aramanda sana ışık tutar. Yaptığın başvuruların hangisinden ne zamana kadar yanıt bekliyorsun, 
görüştüğün bir işyeri en geç ne zamana dek sana olumlu/olumsuz bir yanıt vermesi gerekiyor, (varsa) 
işyerleriyle rendavularını ve daha sonraki arayacağın işyeri adreslerini uygun bir şekilde listele ve takip 
et. Veya „Meslek Seçimi Planı“ (Berufswahl-Planer) nı kullan. (BIZ’de edinilebilir). Böylece; ne olup 
bitmiş, daha kimden yanıt bekliyorsun ve yanıtı sormak için ne zaman arayabilrsin, hepsini bilmiş 
olursun. 
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Her Kanton’a ait en az bir Eğitim Danışmanlığı bulunmaktadır.  
Adresleri Okuldan, Belediyeden veya şu internet sitesinden edinebilirsin: 

 
www.svb-asosp.ch 

 
Eğitim Danışmanlığı daha çok özel, belli isimler veya kısaltmalar altında tanınır: 
 

Almanca konuşulan bölgelerde: BIZ, Laufbahnzentrum 
Fransızca konuşulan bölgelerde: OP, OSP, OROSP, CIO, CIP, OOFP 
Đtalyanca konuşulan bölgelerde: orientamento, UOSP 
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Sınav ve görüşme sorumluları 
Bir çok firma ve kuruluş, alacağı çırakları yeterlilik ve uyum sınavından geçirir. Yapmak istediğin 
meslekle ilgili neleri bilmen gerekiyor, sor ve öğren. Eğer bir meslek yeri bulduysan, sana meslek 
öğretecek Usta, kişisel olarak seni tanımak isteyecektir. Bu, kendini taktim etme konuşmasını önemse 
ve gelebilecek soruları ve yanıtlarını önceden düşünüp, kendini ona göre hazırla. Kendinden emin 
değilsen, bilen biriyle konuş. Bu görüşmede kendinle ilgili bırakacağın kişisel izlenim, önemli rol 
oynayacaktır. O meslekle ilgilendiğini ve motive olduğunu göster.  
 
 
Red cevabı karşısında güçlü olmak 
Bir çok meslekte eğitim yeri bulmada zorluklar vardır. Bu durumu gözönünde bulundurarak, bazı 
başvurularından red yanıtı alacağını hesaplamalısın. Olumsuz bir yanıt karşısında kesinlikle cesaretini 
yitirmemlisin. Kendini hazır tut ve azimli ol. Hangi nedenden dolayı reddedilmişsen, o eksikliğini doldur. 
Büyük bir ihtimalle, eksikliğini giderebilir ve gelecekte başarı şansını yükseltirsin.  
 
 
Esnek kalmak 
Bir tek mesleğe çakılıp kalma. Belki de, arzu ettiğin meslek için, meslek eğitim yeri bulamayacaksındır. 
Böyle bir durumda, önceden birkaç mesleği daha düşünmüş olman, başka çözümler için sana avantaj 
sağlayacaktır. Tüm çabalarına rağmen, arzu ettiğin meslek eğitim yeri eğer halen bulunmadıysa, 
durumunu dikkatlice gözden geçirmen gerekmektedir. 
Bir akrabanın yanında/işyerinde meslek öğrenme, bir staj/Praktikum, bir dil kursu vs. olanağını araştır. 
Zamanında reaksiyon göster ve gerekli bilgileri veya ihtiyacın olan yardımı zamanında edin. Her 
dururmda, Meslek Danışmanı’nla konuş ve belli bir plan çerçevesinde ilerlemeye devam et. Meslek 
seçiminde, bir adım daha ileriye, ancak bu şekilde ulaşırsın. 
 

 


